
 

 
 

10.8.1.A3 –FESRPON-PI-2015-348 Ambienti  polifunzionali per l’apprendimento 

CUP    C29J16000070001 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 
Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 835/C14                                                                        Montegrosso d’Asti, lì 09.05.2016 
 

 
Agli Interessati 

Sito della Scuola 
 

OGGETTO:  Graduatoria provvisoria personale interno n. 1 incarico    collaudatore  e n. 1 
incarico progettista. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere prot.n. A00DGEFID/5888,sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA  l’ Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere prot.n. 
A00DGEFID/5888,sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
 
 
 
 

mailto:atic808006@istruzione.it
mailto:segreteria@scuolevaltiglione.it
mailto:atic808006@pec.istruzione.it


 
VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del  13 aprile 2016; 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento, tra il personale interno, di un  Collaudatore  e  
di un Progettista da impiegare nella realizzazione del progetto Sottoazione 10.8.1.A3 Codice 
identificativo progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-PI-2015-348  Titolo progetto “ Ambienti 
polifunzionali per l’apprendimento” prot.n. 668/C14 del 14.04.2016; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTO il regolamento d’istituto; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 
selezionare personale esperto; 
Considerato che nel termine del 30/4/2016 sono pervenute le seguenti istanze: 
n. 2 per collaudatore 
n. 1 per progettista;  
ESAMINATE le domande pervenute; 

DISPONE 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti interni a cui affidare l’incarico per la 
prestazione della seguente attività:  
 
Collaudatore per l’attuazione del Progetto ”Ambienti polifunzionali per ’apprendimento” 
 
 
 
PAPAGNI  MARIA 
 

 
TIPOLOGIA ESPERIENZE 
 

 
PUNTI 

 
DIPLOMA LAUREA  

 
 30  (massimo 30 punti) 

 
ECDL 
 

 
 20 

 
ALTRI TITOLI DIDATTICI E CULTURALI 
 

 
 8  ( 1 PUNTO OGNI TITOLO) 

 
ATTIVITA’ PROFESSIONALE 
 

 
10  (per ogni attività professionale ) 

 
TOTALE 

 
68 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ROMAGNOLO FILIPPO 
 

 
TIPOLOGIA ESPERIENZE 
 

 
PUNTI 

 
DIPLOMA DI  LAUREA  
 

  
28,36  (massimo 30 punti) 

 
ECDL 
 

20 

 
ALTRI TITOLI DIDATTICI E CULTURALI 
 

 
4  (1 punto per ogni titolo posseduto) 

 
ATTIVITA’ PROFESSIONALE 
 

 
5  (5 punti per per ogni attività professionale ) 

 
TOTALE 
 

 
57,36 

 
 
 
 
 
 
Progettista  per l’attuazione del Progetto ”Ambienti polifunzionali per l’apprendimento” 
 
VAJRA MONICA 
 

 
TIPOLOGIA ESPERIENZE 
 

 
PUNTI 

 
DIPLOMA LAUREA  

 
 30    ( massimo 30 punti ) 

 
ALTRI TITOLI DIDATTICI E CULTURALI 
 

 
 22 ( 1 punto per ogni titolo posseduto) 

 
ATTIVITA’ PROFESSIONALE 
 

 
 30 (5 punti per per ogni attività professionale ) 

 
TOTALE 

 
 82 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
RIEPILOGO 
 

COLLAUDATORE PAPAGNI MARIA 68 punti 

COLLAUDATORE ROMAGNOLO FILIPPO 57,36 punti 

PROGETTISTA VAJRA MONICA 82 punti 

   

 
 
Avverso la graduatoria provvisoria di Collaudatore e Progettista del progetto  Ambienti 
polifunzionali per ’apprendimento” 10.8.1.A3  FESRPON – PI-2015-348 è ammesso reclamo 
entro 15 giorni dalla data di pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

 
 
 
 


